
COMUNE DI PRIVERNO  
                 Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO 5  – copia - 
SUAP, AA.PP.,  Informatica, URP, Cimitero, Trasparenza 

N. 57 
DATA  
17/12/2014 

OGGETTO: Ditta VENDITTI ROBERTO locazione operativa di personal com-
puter e fornitura materiali di consumo - impegno di spesa - 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 
• che il nuovo Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale. n.33 del 27/02/2014, ed in particolare l’Art.19, 
attribuisce al Responsabile del Dipartimento 5 la definizione dell’architettura 
informatica dell’Ente e le Innovazioni Tecnologiche; 
 

• che con determinazione del segretario generale n.39 del 23/03/2012, si  riteneva 
opportuno ricorrere alle operazioni di gara a trattativa privata per la locazione 
operativa di Personal Computers e fotocopiatrici, per il quadriennio 2012/2016 in 
base al criterio del massimo ribasso dell’importo del canone di noleggio; 

 
• che con determinazione del segretario generale n.53 del 14/05/2012, la suddetta 

gara a trattativa privata per la locazione operativa di Personal Computers e 
fotocopiatrici, per il quadriennio 2012/2016 veniva aggiudicata al ditta VENDITTI 
ROBERTO di Priverno; 
 
Considerato che la somma complessiva di € 15.669,00 risulta disponibile al 

Capitolo 95/3 del bilancio 2014; 
 
ACCERTATA , ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 

luglio 209, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e sue successive modificazioni ed integrazioni. 

 
 Visto l’Art.184 e segg. del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

D E T E R M I NA 
 

- di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 15.669,00 
imputando la spesa al Titolo 1, Funzione 01, Servizio 02, Intervento 04, Capitolo 95/3 
Codice Gestionale 1403 denominato “Leasing operativi” a valere sul bilancio 2014; 
 



- di rimettere copia della presente determinazione all’ufficio di ragioneria per gli adem-
pimenti di competenza, nonché di inserire l’originale della stessa nella raccolta ufficiale 
delle determinazioni, previa pubblicazione di copia all’Albo Pretorio del comune; 

 
- di dare atto che ai sensi della L.136/2010 il citato affidamento è stato identificato dalla 

AVCP con il CIG [Z761255492] ; 
 

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
comune ed  inserita nella raccolta ufficiale delle determinazioni.  

 
         
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 F.to Giovanni CACCIOTTI 
 
       _____________________________ 



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal  
20 GEN. 2015 
 
�  non comportando spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e 
sarà esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il 
visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, 
del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 
è il Sig. Giovanni Cacciotti che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773 
912210) 
Priverno,  17/12/2014 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to Giovanni CACCIOTTI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 
La copertura finanziaria della spesa. 
L'impegno contabile è stato registrato sul Cap. 95/3, a valere sul bilancio 2014 data odierna. 
Priverno, li 12/01/2015 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             F.to D.ssa Antonina RODA’ 
 
 
La presente è copia conforme all’originale 
Priverno lì 17/12/2014 
              Il Responsabile del Servizio 

 Giovanni CACCIOTTI 
 


